

(TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA PART-I SECTION-1)

Government of India/Bharat Sarkar
Ministry of Education/Siksha Mantralaya
Department of Higher Education/Uchcharat Siksha Vibhag
(ICR Division)

New Delhi, the 28th October, 2025

Amendment

F. No. 10-6/2023-U.3(A): Ministry of Education's Notification dated 20.05.2024 published in the Gazette of India, Weekly, Part - I, Section - I dated 01-07 June, 2024, allowing Homi Bhabha National Institute (deemed to be University), Mumbai, Maharashtra to start an off-campus centre at Varanasi is partially amended as given hereunder:

The words "Homi Bhabha Cancer Centre" may be read as "Homi Bhabha Cancer Hospital", wherever it appears in the above said notification.

2. All other terms and conditions of Notification dated 20.05.2024 shall remain same.

पुनर्विनियम

(Purnendu Kishore Banerjee)
Joint Secretary to the Government of India
Tel: +91 11 2338 3432

The Manager,
Government of India Press,
Minto Road, New Delhi - 110002

Copy forwarded to:

1. The Secretary, Department of Atomic Energy, OYC Building, C.S.M. Marg, Mumbai 400 001.
2. The Secretary, University Grants Commission, Bahadurshah Zafar Marg, New Delhi.
3. The Vice-Chancellor, Homi Bhabha National Institute, Mumbai.
4. The Secretary, Department of Technical & Higher Education, Government of Maharashtra, Mumbai.
5. The Secretary, Department of Higher & Technical Education, Government of Uttar Pradesh, Lucknow, UP.
6. The Member Secretary, All India Council for Technical Education (AICTE), Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110070.
7. Press Information Bureau, Shastri Bhawan, New Delhi.
8. The Secretary General, Association of Indian Universities, AIU House, 16, Kotla Marg, New Delhi-2.
9. Web Master, Department of Higher Education, Shastri Bhavan, New Delhi. It is requested that CMIS Unit may kindly be instructed to display the Notification on the website (Home site) of the Department.
10. Guard file / Notification file.

Jyoti Ranjan

(Jyoti Ranjan)
Under Secretary to the Government of India
Tel: +91 11 2338 1578

(भारत के राजपत्र भाग-1 खंड-1 में प्रकाशनार्थ)

भारत सरकार
शिक्षा मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग
(आईसीआर प्रभाग)

नई दिल्ली, 28 अक्टूबर, 2025

संशोधन

फा. सं. 10-6/2023-यू.3(ए): भारत के राजपत्र, साप्ताहिक, भाग-1, खंड-1 में दिनांक 01-07 जून, 2024 को प्रकाशित शिक्षा मंत्रालय की दिनांक 20.05.2024 की अधिसूचना, जिसमें होमी भाभा राष्ट्रीय संस्थान (मानित विश्वविद्यालय), मुंबई, महाराष्ट्र को वाराणसी में ऑफ-कैंपस सेंटर शुरू करने की अनुमति दी गई थी, में आंशिक संशोधन किया गया है जैसा कि नीचे दिया गया है:

उपर्युक्त अधिसूचना में जहां भी शब्द "होमी भाभा कैंसर सेंटर" आया है, उसे "होमी भाभा कैंसर अस्पताल" पढ़ा जाए।

2. दिनांक 20.05.2024 की अधिसूचना के अन्य सभी नियम एवं शर्तें समान रहेंगी।

पुकि बनर्जी

(पूर्णेदु किशोर बनर्जी)
संयुक्त सचिव, भारत सरकार
दूरभाष: +91 11 2338 3432

प्रबंधक,

भारत सरकार मुद्रणालय,
मिंटो रोड, नई दिल्ली - 110002

प्रतिलिपि अग्रेषित:

1. सचिव, परमाणु ऊर्जा विभाग, ओवाईसी बिल्डिंग, सी.एस.एम. मार्ग, मुंबई 400 001।
2. सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली।
3. कुलपति, होमी भाभा राष्ट्रीय संस्थान, मुंबई।
4. सचिव, तकनीकी एवं उच्चतर शिक्षा विभाग, महाराष्ट्र सरकार, मुंबई।
5. सचिव, उच्चतर एवं तकनीकी शिक्षा विभाग, उत्तर प्रदेश सरकार, लखनऊ, उ.प्र.।
6. सदस्य सचिव, अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद (एआईसीटीई), नेल्सन मंडेला मार्ग, वसंत कुंज, नई दिल्ली-110070।
7. प्रेस सूचना ब्यूरो, शास्त्री भवन, नई दिल्ली।
8. महासचिव, भारतीय विश्वविद्यालय संघ, एआईयू हाउस, 16, कोटला मार्ग, नई दिल्ली-2।
9. वेब मास्टर, उच्चतर शिक्षा विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली। अनुरोध है कि सीएमआईएस इकाई को विभाग की वेबसाइट (होम साइट) पर अधिसूचना प्रदर्शित करने का निर्देश दिया जाए।
10. गार्ड फाइल/अधिसूचना फाइल।

रंजन

(ज्योति रंजन)

अवर सचिव, भारत सरकार
दूरभाष: +91 11 2338 1578